
 1 

 
 
 
 
 
 

A) INFORMACIJA ATVYKSTANTIEMS 
 
1. Atvykstantiems oro uostu. Būkite sveiki atvykę! Einant link bagažo salės, ekranuose matysite 
Lietuvos vaizdus, o per garsiakalbius girdėsite lietuvišką muziką! Jau nuo pat savaitgalio pradžios, 
drąsiai ir džiaugsmingai junkitės į lietuvišką dainą ir šokį! Tegul visas Cleveland’as siaučia LIETUVA! 
 
Kaip pasiekti viešbutį iš oro uosto? Yra bent du būdai: 
 
a. Taksi kainos apytikriai $50 USD. 
 
b. Vieša transportacija. Galima patogiai pasiekti miesto centrą Cleveland’o regioninės tranzito 
administracijos (RTA) traukinio raudonoja linija, kuri randasi vos 50 metrų nuo bagažo salės: 

• Kelionė trunka nepilnai 30 minučių.  
• Suaugusiam bilieto kaina $2.50 USD. 
• Traukiniai iš oro uosto išvyksta kas 15 minučių. Traukiniai dirba 21 valandas kasdien, nuo 

4:00 valandos ryto iki 1:00 po vidurnakčio.  
• RTA raudonosios linijos 

tvarkaraštis https://www.riderta.com/sites/default/files/schedule-pdfs/RedLine.pdf 
• Oro uoste RTA traukinio stotis randasi pagrindinio terminalo apatiniame aukšte. Stotį 

pasiekti, naudotis bilietų pardavimo ir bagažo atsiėmimo lygyje esančiais liftais arba 
eskalatoriais. 

• Kelionė nuo A stoties (Airport – Oro uostas) iki F stoties (Tower City - 50 Public Square, 
Cleveland, OH 44113). Nuo Public Square iki viešbučių apytikriai pusė kilometro kelio. 

2. Ką pamatyti Cleveland’e? Viešnagei aktuali informacija (t.y., ką galima paturistauti Cleveland’e 
įskaitant Lietuvių įstaigos, šventės renginių tvarkaraštis ir žemėlapis, siūlomi viešbučiai, DUK) 
randama šventės tinklapy “Jūsų viešnagė” https://dainusvente2025.com/lt/jusu-viesnage/ 
 
3. Atvykstantiems autobusu. Atkreipiame jūsų dėmesį į užsakomųjų autobusų stovėjimų aikštelių 
planą. https://dainusvente2025.com/wp-content/uploads/2024/10/oversize-parking.pdf 
 
4. Rengėjų kvietimas. Atvykstantiems iš užsienio (t.y., Belgijos, Kanados, Lietuvos ir Jungtinės 
Karalystės) prisegtuke rasite laišką iš Dainų šventės rengėjų. Jis parašytas imigracijos advokato 
patarimu. Jį turėkite su savimi, tačiau juo pasinaudokite tik reikalui esant, jeigu kas nutiktų įvažiuojant 
į JAV. Lai jis būna atsarginiu. 



 2 

 
5. Atvykstantiems iš užjūrio (t.y., Belgijos, Lietuvos ir Jungtinės Karalystės). Cleveland‘o komanda, 
vedama Ričardo Širvinsko ir Jono Muliolio, tiesiogiai susisiekė su jumis dėl galimos atvykimo/išvykimo 
pagalbos pagal jūsų anketoje pateiktas kelionės detales. 
 
 

B) DAINŲ ŠVENTĖS KONCERTO SĖDĖJIMO PLANAS 
 
Koncerto salėje sėdime pagal balsus (ne pagal chorus).  
Prisegtuke rasite savo chorui skirtus sektorius, eiles, ir sėdimų vietų numerius. 
Taip pat siunčiame sėdimų vietų brėžinį. 
 
Prašau susiraskite sėdimas vietas PDF brėžinyje ir šią informaciją persiųskite savo choristams. Labai 
svarbu, kad visi iš anksto žinotų kur sėdi, kad atvykus į Cleveland Public Auditorium repeticijos dieną 
galėtų orientuotis ir kuo greičiau užimti savo vietas.  
 
(Pastaba: Sėdimos vietos surašytos pagal grupuotę (t.y., suaugę, jaunimas, vaikai). Jeigu jūsų choro 
sąstatą sudaro daugiau negu viena grupuotė, pvz. suaugę ir jaunimas, tuomet reikia žiūrėti į abudu 
šiuos dokumentus rasti jums paskirtas sėdimas vietas.) 
 
Dirigentai sėdės iš abiejų scenos pusių (ant grindų).  
Nedainuojantys/Nediriguojantys chorų vadovai ir palydovai turės sėdimas vietas publikoj (ant 
grindų), pirmose eilėse. Kėdės bus pažymėtos paprasta iškaba „Choro vadovai/palydovai“. 
 

C) REGISTRACIJA 
 

Kada. Penktadienį 6/27 nuo 11 v.r. iki 5 v.p.p. vyks dalyvių registracija. 
Kur. Į Cleveland Public Auditorium eiti pro duris iš East Mall Drive à per apsaugos punktą à į 
vestibiulį (lobby). 
Kas. Jūsų choro paskirtas atstovas atsiims jūsų chorui paruoštą “paketą”, kuriame rasite: 

• Jūsų choro galutinę registracijos anketą (t.y., kiekvieno choristo asmeniniai duomenys) 
• ID korteles (tik vadovams ir palydovams) 
• Dainų šventės marškinėlius 
• Koncertinę aprangą (t.y., skraistės, “ascot” stiliaus kaklaraiščius, „polo“ marškinėlius) 
• Lemputes (“Booklights”) 
• Dainų šventės leidinius 
• Repertuaro natų sąsiuvinius (tik Lietuvos chorams) 

 
Pastabos.  

• Viskas bus sudėta į didelius medžiaginius (“canvas”) maišus, kad būtų paprasčiau neštis 
(negu kartoninės dėžės). 

• Jei mažas choro sąstatas, tai viskas tilps vienam maiše. Jei didesnis sąstatas, tai keli maišai. 
Yra jūsų atsakomybė paskirti atitinkamą skaičių atstovų atsiimti jūsų choro medžiagas. 



 3 

• Savo nuožiūra medžiagas išdalinsite savo choristams. 
• Šventės registracijos komanda medžiagų nedalins atvykusiem pavieniem choristam.   
• Jeigu dalyvaujate su dviem chorais, registracijos anketoje yra pažymėta su kuriuo choru 

medžiagas atsiimti. 
• Spausdinta registracijos anketa bus parūpinta. Registracijos anketas taip pat rasite šventės 

internetinėje svetainėje “Dalyviams” tinklapyje. Žr. savo choro pavadinimą failą parsisiųsti. 
https://dainusvente2025.com/lt/dalyviams/  

• Lemputes (“Booklights”) reikia turėti repeticijos ir koncerto metu. Prašome, ypač atkreipkite 
dėmesį, kad vaikai su jomis nežaistų ir neišeikvotų baterijų.  

• Lemputės bus naudojamos dviem tikslam: 
o Praktiška. Užtikrinti, kad visi choristai mato savo natas. 
o Vizualinė. Dėl vaizdinių efektų. Per eitynes, kai choro vardas praneštas, to choro 

choristams uždegti ir tada vėl užgęsinti savo lemputę. Per Jonvabalį, blykčioti, kaip šv. 
Jono vabaliukai. 

• SVARBU. JAV, Kanados, Belgijos ir UK chorai, nepamirškite repertuaro natų sąsiuvinių. 
• SVARBU. Jaunimas, kuris dalyvavo ”Boot Camp” Dainavoje jau gavo Dainų šventės 

marškinėlius. Nepamirškite jų namuose! 
 

D) APRANGA 
 

• Primename aprangos gaires, kurios aprašytos “Dalyviams” tinklapyje 
https://dainusvente2025.com/lt/dalyviams/  

• Jūsų apranga yra jūsų “ID kortelė” ir padės salės ir apsaugos darbuotojams jus atpažinti. 
• Atsiminkite, kad choristų sėdimos vietos koncerto salėje yra scena. Tik tinkamai 

uniformuotiems choristams bus leista dainuoti dainų šventėje. 
• Paprašykite choristų pramatyti laiko savo viešbučiuose koncertinę aprangą išlyginti, kad ji 

nebūtų raukšlėta. 
• Būkime pagarbūs, profesionalūs ir vieningi! 

 
 
Penktadienis 6/27 | 6-11 v.v. | Susipažinimo vakaras 
 
Aprangos kodas: Susipažinkime vieni su kitais! 
 
Chorai, kurie mėgsta susiprojektuoti savo choro marškinėlius, kviečiami ir toliau tęsti tą tradiciją ir 
ateiti į penktadienio Susipažinimo vakarą savo choro specialia “uniforma”, kad suplaukę iš įvairių 
šalių ir įvairių miestų galėtume su vienas kitu geriau susipažinti! Pridėkite ir aksesuarų, kad iš pirmo 
žvilgsnio būtų aišku iš kokio miesto esate! 
 
Švęskime senas draugystes, užmegzkime naujas ir paminėkime lietuviškas šaknis, kurios mus 
suvienijo! 
 



 4 

Tai mūsų trispalvė šventė! Salės bus papuoštos geltonai, žaliai ir raudonai! Jei naktį išeisite į vidinį 
kiemą, gal net pamatysite Cleveland’o dangoraižį „Terminal Tower“, taip pat apšviestą Lietuvos 
vėliavos spalvomis! 
 
p.s. Visi chorai buvo suporuoti ir turi specialų draugą („buddy”). Susipažinimo vakaras, tai puiki proga 
suplanuoti susitikimą! (Jokiu būdu nereikia jokių suvenyrų, šokoladų ar dar kokių materialinių dovanų, 
tik gero, nuoširdaus draugavimo, nes tai – didžiausia dovana.) 
 
Šeštadienis 6/28 | 8 v.r.-5 v.p.p. | Repeticija 
 
Visi dalyviai prašomi ateiti į šeštadienio repeticiją vilkdami šventės marškinėlius (parūpinti šventės 
organizatorių). Tai padės identifikuoti šventės dalyvius ir jausimės nuo pat pradžių, kaip vienas 
jungtinis choras – Viena šeima – Viena tauta. Taip pat, tai padės techninei komandai geriau 
išbandyti apšvietimą ir vaizdo efektus. 
 
*Vadovai repeticijos metu gali dėvėti šventės marškinėlius, „polo“ ar džemperius. 
 
Sekmadienis 6/29 | 2-5 v.p.p. | Dainų šventės koncertas 
 
Suaugusiųjų ir Jaunimo Moterys 

• tamsiai žalia lininė skraistė (parūpinta šventės organizatorių) 
• graži šviesiai geltono gintaro saga 
• juodi ilgom rankovėm marškinėliai, apskrita kaklo iškirptė 
• juodos, išeiginės kelnės (jokių džinsų, „spandex”, trumpų kelnių, sijonų ar suknelių) 
• patogūs juodi batai 
• plaukai nuo veido 
• raudoni lūpdažiai 

 
Suaugusiųjų ir Jaunimo Vyrai 

• tamsiai žalios spalvos „ascot” stiliaus kaklaraištis (parūpintas šventės organizatorių) 
• juodi ilgom rankovėm marškiniai (t.y. “dress shirt” su kalnieriumi) 
• juodos išeiginės kelnės (jokių džinsų ar trumpų kelnių) 
• patogūs juodi batai 
• Pastaba: Tenorų partiją dainuojančios moterys rengiasi vyriškais drabužiais, nes visi koncerto 

salėje bus sustoję pagal balso partijas. 
 
Vaikai ir Palydovai 

• tamsiai žalios spalvos „polo” marškinėliai (parūpinti šventės organizatorių) 
• juodos kelnės -arba- juodas sijonas iki kelių + nepermatomos juodos pėdkelnės (jokių džinsų, 

„spandex”, ar trumpų kelnių) 
• patogūs juodi batai 
• mergaitėms plaukai nuo veido 

 



 5 

Dirigentai 
• koncertinė juodos spalvos apranga 
• vyrai gali būtų juodais smokingais (tuxedo) arba pilnai juodai 
• visas choras bus juodai ir žaliai išpuoštas, tai jeigu norėtumėte pridėti kokį miško žalios 

spalvos akcentą, siūlome, kaip po gražiu ryšiu, bet nebūtina.  
• Registracijos „paketuose“ vyrams dirigentams bus parūpintas tamsiai žalios spalvos „ascot” 

stiliaus kaklaraištis (kokį gauna ir choristai). Galėsite pasitarti tarpusavy ar jums tinka. 
 

E) APIE KITUS SAVAITGALIO RENGINIUS 
 

• Džiaugiamės didžia paklausa į šventės savaitgalio vakarines programas! Norėdami suteikti 
galimybę visiems Šiaurės Amerikos ir užsienio lietuviams kartu praleisti laiką, kaip tik 
parinkome erdves, kad tiesiog nebūtų galima jų išparduoti.  

• Į renginius, kurie vyksta „Windows on the River“ patalpose (t.y., Vadovų pagerbimas, 
Susipažinimo vakaras, Pokylis-Banketas) veiks nemokamas pervežimas „shuttle“. „Stotis“ ir 
tvarkaraštį netrukus rasite šventės internetinėje svetainėje. Į kitus renginius galima iš miesto 
centro nužingsniuoti pėsčiomis. 

• Žinokite, kad svečių skaičius į Susipažinimo vakarą ir į Pokylį viršija 1,000. 
• Užsakamaisiais autobusais galima įvažiuoti į Windows aikštę. Penktadienį nebus galima 

autobusams pasistatyti pačioj Windows aišktėje (todėl, kad vyksta koncertas gretame 
Jacobs Pavilion), tačiau aikštės prižiūrėtojas galės paskirti alternatyvią stovėjimo vietą. 
Laukiame detalių. Sekmadienį autobusams bus galima pasistatyti aikštėje, vietos netrūksta. 

• Norint dalyvauti kituose savaitgalio renginiuose reikia įsigyti bilietus. Jie nėra įskaičiuoti 
dalyviams. (Išskyrus į vadovų pagerbimą, į kurį vadovai gavo kvietimus ir užpildė RSVP.) 

• Dainų šventė organizuojama po ne pelno organizacijos skėčiu. Bilietų kainos kuo galima 
labiau prieinamos. 

 
F) VADOVŲ PAGERBIMAS 

 
• Primename, kad Vadovų pagerbimas vyks penktadienį, 6/27 nuo 5-7 v.v. „Windows on the 

River“ patalpų „Loft“ salėje, antram aukšte.  
• Nemokamas pervežimas („shuttle“) į renginio vietą pradės kursuoti nuo 4:30 v.p.p. nuo „Hilton 

Downtown Cleveland“ viešbučio iėjimo. 
• Jūsų ir jūsų +1 lydinčio asmens vardai sąraše, pagal RSVP pateiktus duomenis. Tačiau visvien 

pageidautume, kad turėtumėte savo baltą „Vadovo“ kortelę (ID badge) reikalus palengvinti 
prie įėjimo. (ID kortelė negalioja jūsų +1). 

• Detalės čia: https://dainusvente2025.com/lt/vadovu-pagerbimas-rsvp/  
 
 
 
 
 

IKI MALONAUS SUSITIKIMO DAINŲ ŠVENTĖJE CLEVELAND‘E! 


